khi nào tự mình chứng nghiệm và biết rõ như sau: "Các pháp này là thiện; Các pháp này là không có tội; Các pháp này được người có trí tán thán; Các pháp này nếu được thực hiện, được chấp nhận đưa đến hạnh phúc an lạc", hãy cố gắng thực hành để tự đạt đến và an trú trong hạnh phúc!”

Hết

Bửu Quang Tự ngày mùng 5 tháng Giêng năm Mậu Tuất

20/2/2018 – DL. 2561

TT. TS. Thiện Minh

Tài liệu tham khảo

- Bình Anson (2006), Tam Tạng Kinh Điển. <https://www.budsas.org/uni/1-bai/phap011.htm>
- Bodhesako (1984), Beginnings: The Pali Suttas, Buddhist Publication Society, Sri Lanka.
- Christmas Humphrey (1962), Buddhism, Penguin Books, UK.